Vers. 7, 8. Convertere, anima mea, in requiem tuam, quia Dominus benefecit tibi, quia eripuit animam meam de morte, oculos meos a lacrymis, et pedes meos a lapsu. Quidam Prophetam putant, his verbis ad quietem seipsum exhortari, tanquam qui divinum auxilium jam sit consecutus, atque ereptus ab afflictionibus, et ab expectata morte, hoc est, a disjunctione animæ et corporis liberatus : et simili modo liberatus a lacrymis, quas antea effundebat, ob insidias nimirum et laqueos, quos inimici adversus eum struxerant, et in quos sæpe numero lapsus inciderat. Juxta anagogen vero, per requiem, animæ discessum intellige a præsentī vita : animæ, inquam, alicujus viri, cujus anima ab omni molestia liberatur. Talis enim discessus, beneficio Dei ascribi debet. Liberantur enim huiusmodi justī viri, tam ab hujus corporis onere, quam a ceteris ab omnibus ejus malis ; quia, ut ait Paulus : *Nos, qui sumus in hoc tabernaculo, gemimus gratia* ¹⁶ ; unde alibi idem Apostolus *cupere se dissolvi dixit et esse cum Christo* ¹⁸. Sed multo etiam magis, præsentis psalmi verba congruere videntur probris ac religiosis viris omnibus, qui ex hoc corpore jam egressi sunt. Et cum dixisset Propheta : *Benefecit tibi*, addidit etiam : *Quia eripuit animam meam a peccato.* Peccatum quippe mors merito dici potest : quia omnes animæ ad virtutem operationes mortificat. Item, quia eripuit oculos meos a lacrymis, nam creptus ab huiusmodi ærumnis pedes meos, non a visibilibus tantummodo, sed ab invisibilibus etiam inimicorum insidiis, qui gressus meos supplantare conabantur.

Vers. 9. Delectabor coram Domino in regione viventium. Regio viventium, cælum est, vel futurus mundus, ubi nullus est, qui moriatur. Præsens enim mundus, non viventium, sed morientium regio dicenda est, ubi nullus est, qui non moriatur. Delectabor, inquit, in illa regione, versans simul cum angelis, et Deum colens absque ullo prorsus

Α φερόμενα, καὶ μὴδὲ ἀναπνεῖν κατ' ἀνθρώπων ἔχοντα· εἶτα ἀπὸ τῆς ἐν μήτρᾳ θερμότητος ; ἐπὶ τὸν ἀέρα τὸν ψυχρὸν καὶ ἀσυνήθη τοῦτον ἐξολισθαίνονται, οὐδὲ παρὰ βραχὺ διήρκεσαν ἂν, εἰ μὴ παρὰ τῆς θείας προνοίας ἐφυλάττετο· ἢ καὶ ἐτέρως, νῆπια νοήσεις, τοὺς ἀρτιπαγεῖς εἰς ἀρετὴν, οὓς φυλάσσει διὰ τὴν αὐτῶν ἀπειρίαν, μέχρι ἂν γένωνται πρὸς τοὺς ἐχθροὺς ἀξιόμαχοι.

Ἐταπεινώθη, καὶ ἔσωσέ με. Ἐταλαιπωρήθη τοῖς πειρασμοῖς, καὶ ἔσωσέ με, ἦτοι ἐβρύσατό με τούτων. Εἶπασε μὲν γὰρ με κακοπαθῆσαι, ἵνα φιλοσοφώτερος γίνωμαι· ἔλυσε δὲ μου τοὺς πειρασμοὺς, ἵνα γνῶ τὴν χάριν αὐτοῦ, καὶ ἐκατέρωθεν εὐηργέτησε· καὶ ἄλλως δὲ, τὸν κατερθώσαντα τὴν ἀρετὴν τῆς ταπεινώσεως, οἷδε σώζειν ὁ Θεός.